
'':- ..•..• ..,(,)., ~..,
. ·\l~ 3 - Obchodni podmlnky - Smlouvy o dilo a pitkami smlouva~.",.-'", /..,.l.)'~.

-' .. '" .~. :-.~,"<tJ -<>I "V

. '" '- .$.... ,~.~ ~ ~., c,..,
. ál'

Čl6lo smlouvy objednatele:... ... .... .. . ' .
CIsk> smlouvy zhOtovítele. 23-2017

S LOUVA O DILO 
na zhotoveni projektové dekumentace a ~ inienýrské činností na akci:

,.Zpracováni projektové dokumentace Pavilonu operačnlch oborů"

dle §2586 a n. zákona Č. 8912012 Sb., obeanský zákonJk, ve zněnl pozdějělch pfedptS(J

1.1. 0bi!dnaI
Sldlo
Statutáml orgán
Osoby oprávn6né jednat
a) ve věcech smIuvn!ch
b) ve věcech tech~

Je
Dle
Bankovnl ústav
Clilo účtu
Tel.
E-mail

1. SllLUVNi STRANY

VOJENSKÁNEIIOCHICEBRNO. p.o.
Zibrdovická 3. 838 00 Brno
plk. Ing. Amonin VOOÁK, reditel

1.2. Zhq!pyItI
Sldlo
Statutáml orgán
Zapsén y obchodnlm rejsttfku
Osoby oprávn6né jednat
a) ve věcech smIuvnfch
b) ve věcech tach~

le
Dle
Bankovnl ústav
ClsIo účtu
Tel.
E-mail

LTPROJEKT ••••
Kroftoya ~. 616 00 Brno
Ing. Lud6k Tomele., pIedseda pl8dstavenstva
u Kr1IjIkMto soudu v 8m6. odd. 8. vi. 6112

Zpracovatelský tým zhOtoviteIe (litul jméno. pt1jmenl, kontaktnr telefon. email):

Stránka 1 z 18



Svazek 3 - Obchodní podminky - Smlouvy o dilo a pfíkazni smlouva

2. PŘEDM~ SMLOUVY

Zhotovítel se zavazuje za podmlnek dohodnutých v této smlouvě a v souladu s pflsluAnými právnlmi
ptedpisy zpracovat a pl'edat objednateli projektovou dokumentaci pro povoleni stavby a projektovou
dokumentaci pro prováděnI stavby - (dále jen .dllo-) a vykonávatdjle sjednanéčinnosti na akci:

"Zpracováni projektové dokumentace
Pavllonu operačnich oborů"

Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou k provedenI dna spoelvajrcfho ve zpracováni 2 projektových
dokumentacI.

Prvni projektová dokumentace bUde retit demolici stávajlcfho objektu budovy .c~. demolici prlslavby
budovy .0" a výstaVbuobjektu trafostanice a náhradnfho zdroje, tedy č8st1 pi'edcházejlcl samotné
výstavběnového Pavilonu operačnlch oborí.r v areálu Vojenské nemocnice Brno.

Druhá projektová dokumentace bude relít samotnou výStavbunového objektu Pavilonu operačnlch
oborů v rozsahu studíe ••ARCHITEKTONICKO-OISPOZI(;NI STUDlE - dispozičnf studie pavilonu
operačnfch oborťr' a studie s názvem .OBJEMOVA STUOIE - Objemová studie využiti areálu VN
Brno (1. fáze)"

Projektov6 dokumentace pod nizvem ..stllvenl pr6ce • demolic.· bude reAit demolici stavajlciho
objektu budovy .CO, demolicl ptfstavby budovy .0" a výstavbu objektu trafostanice a náhradnlho
zdroje, tedy části ptedcházejlcich samotné výstavbě nového Pavllonu operačnlch oborů v areálu
Vojenské nemocnice Brno. Součéstl PO bude zarnětenl staWajlcfch objektťJ urtených k demolici.
vý~kopisné a pok)hopisné zaměf'enl (!zemi. zpracovanr projektové dokumentace bouraclch prsel
stavbyvč. zpracovanf zásad organizace výstavby a technologického postupu pro prov8d6nl bourselch
prael z hlediska bezpečnosti a ochrany zdrav! (dále jen "DBP") spolu se soupisem stavebnlch prací,
dodáveka služebvč. výkazu výměr.
Součastl služby k této OBP je intenýrská činnosti směrujtel k zajittěnl pravomocného povOleni k
odstraněnI stavby, spoluprécl pti zadávactm Hzenlm na výběr dodavatelestavby a činnost autorského
dozoru.

Dále bUdezpracována dokumentace stavby trafostaníce a náhradnlho zdroje ve stupnlch projektOVé
dokumentace pro vydáni rozhodnuti o umlst6n1 (dále jen ·OUR-). .), zpracováni projektové
dokumentacepro stavebnf povoleni stavby (dále jen -DSP") a zpracováni projektovédokumentacepro
prováděni stavby {OPS) spolu se soupisem stavebnlch pracl, dodávek a služeb vč. výkazu výměr.
Součástí Služby této PO je in.tenýrská činnosti směl'ujlel k zcijíttěnl územnlho rozhodnutI.
pravomocnéhostavebnlho povoleni na stavbu. spolupráci pti zadavacfm Nzenlm na výběr dodavatele
stavby a činnost autorského doZoru. Nedllnou součásti ttto eásti dokumentace bude dokumentace
souvisejlei výstavby inženýrských 81t1 vč. ptlpadných jejich preložek.

Projektová dokumentace pod názvem "Výetavba Pavllonu Gperlltnich oborů" bude relit
samotnou výstavbu nového objektu Pavitonu operačnlch obon). PO bude zpracována ve stupnlch
projektové dokumentace pro vydénl rozhodnuti o umlstěnf (dále jen ·OUR~). zpracovánI projektové
dokumentacepro stavebnl povoleni stavby (dále jen -DSp·) a zpracovén( projektovédokumentacepro
prováděnI stavby (OPS) spolu se soupísempracl, dodéVeka služeb vč. výkazu výměr.
Soueástl SlUžby je in!enýrská činností smtI'ujfci k zajiětěnr územnlho souhlasu, pravomocného
stavebnlho povoleni na stavbu, spolupráci pti zadávaclm Nzenlm na vyb6r dodavatele stavby a
činnost autorskéhodozoru.
Dále je pledmětem služby zpracováni projektové dokumentace interíéru včetně soupisu stavebních
praci, dodávek a služeb vč. výkazu výměr.

Rozsah a ~Ienini dna - kdd6 projektov6 dokumentace, tedy ••Stllvebni práce a demolice" a
••Výstavba Pavilonu oP8r'Knlch obonJ":

2.1. Projektová doku~ pro vydáni rozhodnuti o umistini stavby v členini a rozsahu
dle vyhláAky ě. ~ Sb•• o dokumentaci staveb, v. zninj vyhIMky ě, 8212013 Sb.,

Stránka 2 z 18



Svazek 3 - Obchodní podminky • Smlouvy o dilo a příkazní smlouva

ptiJoha Č. 4, a zákona Č. 183/2006 Sb•• o ÚZ8mnlm plánovéni a stavebnim tádu (stavebn!
zákon), ve min( pozdijtk:h pledpisů, veetni:
2.1.1. zpracováni geotechnickéhOa hydrogeologlckého průzkumu, tyto průzkumy budou

provedeny v dostatečně reprezentativnlm rozsahu tak:, aby se vyloučily jakékoli
dodatečnéčinnosti a práce;

2.1.2. vypracováni v§ech doklad • které budou $Ioutit jako pi'floha k žádostí pro vydáni
územního rozhodnutí;

2.1.3. zaměfenl a kontrola dokumentacestávajfclho stavu všecn dotčenýchobjektů:
2.1 .4. vypracováni vy~snéhoa polohopisnéhozaměfenl Včetněstávajlclch Inženýrských

sltf i'MenychobjektUa dotčené lokality;
2.1.5. posouzeni stávajlclho stavu dotčených ntenýrských sltl (kamerové zkoušky dle

studíe a apod.);
2.1.6. prověfenf návrhu technického provozního feieni a v pfipadě potfeby úprava feteni

akce;
2.1.7. propočet celkových nákladů akce "oJ členěni na jednotlivé stavebnl objekty a provoznl

soubory; ketdý stavebnl objekt bude obsahovat měmou jednotku, počet měrných
jednotek a celkovou cenu s OPH a bez DPH; včetně ostatnlch nákladů potřeoných na
pfrpravu a realizaci akce a uvedeni akce do provozu;

2.1.8. písemné projednánf a odsouhíasenl projektové dokumentace s vedenlm Vojenské
nemocniceBrno, p.o.

2.1.9. prověření, zda se stavba nacházl v územl s archeologickými nálezy dle zákona č.

2011987 Sb., o státn! pam"'tkové péči, ve zněnl později ch pfedpisů a "II pflpadě
potteby zajl!těnl oznámeni Záměrustavby Archeologickému ústavu

2.1.10. v pNpadě potteby zpracováni tádostí o povolenI káceni di"evin rostoucfch mimo les
podle zákona Č. 114/1992 Sb.. o ochraně pf'frodya krajiny, v platnémznénl a vyhlá~ky
Č. 18912013 Sb., v platném zněnr. včetně pottebnjch pl'lloh bude-ti tfeba a pfedloteni
na pi'fsluěnýorgán povolujrci katenr;

2.2. Projektovt dokumentace pro vyd,"i stavebnfho povoleni stavby v členinl a rozsahu dle
vyhl*ik,y Č. 49912006 Sb., o dokumentaci staveb, v. znini vyhl*iky Č. 6212013 Sb.,
pHIoha ě. S, a zákona ě, 18312006 Sb., o úamnlm plllnov,"' a stavebnim Pádu (stavební
zákon), ve mini poz.dijilch pledpiau, včetni:
2.2.1. dopracováni jít provedených průzkumů, nezbytných pro zpracování projektové

dokumentacetohoto projekčnlho stupně;
2.2.2. dokumentace bude zahrnovat požadavky technického teleni budov pro splnénl

požadavku zatJ'iděnl dle energetické nároenosti do tNdy. dle vyhlUky tlslo
78/2013 Sb., o energetickénáročnosti budov, doložené

2.2.2.1. zpracovanou zpravou o optimalizaci projektu stavby z hlediska investičnlch a
provoznlch nákladů, vyhodnoceni nejvhodnějArvariantys odůvodněnlm.

2.2.2.2. prťlkaz energetické náročnosti budovy s protokOlem a energetickým štftkem
obálky budovy (zákon Č. 406/2000 Sb., o hospodafen energII. a vyhláška č.
7812013 Sb., o energetické naročnoStibudov),

2.2.3. zaméfenl a kontrola dokumentacestávajlclho stevu všech dott.enýchobjektu:
2.2.4. vypracování dendrologickéhoprťlZkumuv mlstě bUdoucl pffstaVbybudovyA;
2.2.5. zpracováni radono~ho prOzkumu dotčené lokality, bude-Ii zapotfebf pro vydání

stavebního povoleni,
2.2.6. koordinace projektustavby s projeklem interiéru a dodávkouzdravotnické technolOQie,
2.2.7. ověi"enr návrhu technického provoznlho rašeni a v pNpadé potfeby úprava řešení

akce;
2.2.8. propočet celkových nákJadů akce v členěnI na jednotlivé stalJebniobjekty a provoznl

soubory; každý stavebnl objekt bude obsahovat měrnou jednotku, počet měrných
Jednotek a celkoVOtJ cenu s DPH a bez DPH; počet měrných jednotek musl bYt
v souladu s projektovou dokumentaci, včetně ostatních nákladu potfebných na
pflpravu a realizaci akce a uvedenf akce do provozu;

2.2.9. prezentaceprojektové dokumentace pro povolen stavby, bude-Ii požadována;

Stránka 3 z 18



Svazek 3 - Obchodní podminky • Smlouvy o dilo a příkazní smlouva

2.2.10. písemné projednáni a odsouhlasenl projektové dokumentace s vedenim Vojenské
nemocnice Brno, p.o.

2.2.11. prověření, zda se stavba nacMzf v Ú2eml s archeologíckými nálezy dle zákona e,
20/1987 Sb., o státnl pamádcovépéči, ve zněnl pozdějlleh predprsů a v pfípadě
potfeby zajilténf oznámeni záměru stavbyArch~ickému Ostavu:

2.2.12. zpracovánI žádosti o povolenI káceni dfevin ro$lOuclch mimo les podle zákona č.
11411992 Sb., o ochraně ptirody a krajiny, v platném zněnl a vyhláAkye, 189/2013
Sb., v platném znění, včetně pottebnych pffloh bude-li tfeba a ptedloženl na pMsklAny
orgán povoIujfcí káceni;

2.2.13. zpracováni návrhu harmonogramu prováděn prael tak aby byl co nejméně omezen
provoz nemocnice;

2.2.14. organizace výrobnich výborů v mlstě sldla investora v pravidelných intervalech.
mín. 1 x za 14 kalendárnrch dnů vedeni těchto výborů a potizovánl zápisů z těchto
výboru; výroboI výbory budou vykonávány do doby predanl a ptevzetf projektové
dokumentace. Na těchto kontrolních dnech must být vždy pNtomen vedouc!
projektového týmu nebo jIm pověfená osoba. která bude oprávněna č nit závazné
závěry.

2.3. Výkon Inženýrské tinnosti (IČ) za útelem vydinl ůzemnlho rozhodnuti a nialedně
stavebniho .povolenl nebo jlniho povolen'. kteri ~ vykonavána s citem zajistit
pttsluiná pravomocná spr6vni rozhodnuti pro •.••lIIzaci stavby (územn' rozhodnuti.
stavebnl povoleni) podle vyhIMky ~. 50312006 Sb., o podrobn6jif úpravi územnlho
rozhodovin'. územnlho opatfenl. stavebnlho Nldu. ve min' vyhl6iky Č. 8312013 Sb" a
úkon. Č. 18312006 Sb., O Ilzemnlm p16nováni a lJtaVebnlm Ndu ve znini pozctijtlch
pfedpisú. včetně:
2.3.1. zajiMěnr Wech dokladů nezbytných pro vydáni pfíslu§ného rozhodnuti, které budou

sloužitjako pI'lloha k pottebné žádosti;
2.3.2. zabezpečeni včasného doručenI dokladů pro úhradu správních poplatků spojenych s

vydánlm stavebnlho povoleni - poplatky dle zákona Č. 63412004 Sb. o správních
poplatclch hradr objednatel;

2.3.3. zabezpečenivyjádrenl vtech ůčastnlků správntho ttzenf;
2.3.4. vyplněni formulái'O potrebných ú\dostJ a zpracovani všech potfebných pl'iloh

k žádostemdle zákona č, 18312006 Sb. ve zntn' pozděj!lch pl'edpisů;
2.3.5. podání tádost1 o stavebnl povoleni (nebo jiných poYOleni) na ptlsJuAný stavebnl úrad

a pfedloženl dokladů o podáni na ptfsfu!ný stavebol útad objednateli;
2.3.6. zpracováni vAech požadavků stavebnlho ůradu na doplněni podaných žádosti a

zabezpečeni vydání Ú2emnlho rozhodnutlJstavebnlho povoleni nebo jiného povoleni
pro realizaci stavby;

2.3.7. zapracováni plipomlnek ůčaslnlků správn ch ffzen a ÚČ8Stnlku výrobnlch výborů do
projektovédokumentacebud&-lizapotfebl pro vydáni daného rozhodnuti stavby;

2.3.8. veškeré dal!I činnosti nutné v rámci správnlctl tlzenl. vedoucl k vydáni rozhodnuti;
2.3.9. zapracováni vtech změn a dodatků k pl'edlotené dokumentaci, které budou

vyžadovány vetejnoprávnlmi orgány a subjekty dotčenými ve správnfch Nzenlch pro
vydáni pNstulného rozhodnuti;

2.3.10. zabezpečeni vydáni závazného stanoviska dle zákona č, 2011987 Sb. o státnl
památkovépéči. bude-Ii tfeba;

2.3.11. organizace výrobnich výborťl v mlstě sldla investora v pravidelnych intervalech,
min. 1 x za 14 kalendámlch dnů, vedeni těchto výborO a pofizovánl zápisú z těchto
výooro; výrobnf výbory budou vykonáványdo doby predánl pravomocnéhorozhodnuti
- stavebniho povoleni. Na těchto kontrolnlch dnech musí být vždy pfltomen vedouc
projektového týmu nebo 11m pověřená osoba, které bude oprávněna činit závazné
závěry.

Stránka 4 z 18



Svazek 3 - Obchodní podmínky,. Smlouvy o dílo a pHkazni smlouva

2.4. Projektová dokumentace pro prováděni .tavby v rozsahu a obsahu dle vyhlUky ě.

49912006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znlnl vyhlAiky ě, 6212013 Sb., pHloha ě, 6, a
zákona ě. 18312008 Sb., o územnlm plánov6nf a stavebnlm "du (4tavební zákon), ve
znini pozdijiich pledpillů. včetně:
2.4.1. splněni požadavku na zadávacl dokumentaci dle zákona o zadáváni vefejných

zakázek, platného v době pi'edánl projektové dokumentace, a prlslu~nych
provaděclch vyhlMek tohoto zákona.

2.4.2. zpracováni soupisu prael dle prováděcr vyhlá$ky k platnému zákonu o zadáván
vefejných zakázek (aktuálně vyhlá&ka C. 16912016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti
vymezeni pfedmětu vefejné zakázky na stavebnl práce a rozsah soupisu stavebnlch
prací. dodávek a služeb s výkazem yYměr). Soupis praci jednoho stavebniho nebo
intenYrského objektu, pfipadně provoznlho souboru, m(iže odkazovat pouze na jednu
cenovou soustavu. Výběr cenové soustavy pro oceněni soupisu pracl zhotovitel
odsouhlas! s objednatelem pfed zahájet"llm projektových praci. Objednatel si
vyhrazuje právo určit. v ja1<é cenové soustavě bude zpraccván soupis provedených
pracl (nebo jeho část); v pNpadě uplatněni tohoto práva Je zhotovitel povinen
zpracovat soupís pracl (nebo jeho část) v určené cenové soustavě:

2.4.3. zhotovitel prectá expedovanou formu projektové dokumentace, která Splr'lUJ8
požadavky dle smlouvy (déle též eistopis) až po odsouhlasenf ze strany objednatele,
zhotovíte( ptedložl ke kontrole projektovou dokumentaci v takovém termínu, aby
pfrpadné ptipomlnky mohly být zapracovány do čistopisu projektové dokumentace;

2.4.4. v soupisu pracl ani v žádné části projektové dOkumentace nesmí být uvedena
obchodni jména výrobkO nebo materiálů. která jsou pro určité vyrobte nebo
dodavatele považována za pl'lznačná, popis materiálů musl být proveden vý!utně
technIckými daty a standardy (včetné estetických);

2.4.5. V pfipadé. že je nezbytně nutné uvést ptlm9 či nepflmy odkaz na vyrobce či výrobek,
zafízenf, bude tato skutečnost v souladu s zákonem 13412016 Sb. o zadáváni
vefejnych zakázek. rádně odůvodněna

2.4.6. oceněny soupis praci bude doložen v pare Č. 1. a 2 projektové dokumentace;
2.4.7. v ptipadě požadaVkU bude pfedloten soupis pracl ke konzultaci a to v tiAtěné formě a

ve formátu zpracovávaného programu (formát umot"ujlcl export do programu dané
cenové soustavy), a to v takovém termrnu, aby pl'fpadné pr1pomlnky mohly být
zapracovány do čistopisu pfedané dokumentace pro prov8děnl stavby;

2.4.8. vypracováni souhrnného rozpočtu stavebnlch nákladů akce v členěni na jednotlIvé
stavební objekty a provozni soubory a celkovou cenu s DPH a bez DPH;

2.4.9. soupisy pracl jednotlivých stavebnfch, inž8flYrských objektú a provoznich souborů
budou rOZděleny dle sazby daně z ptidané hodnoty dle pte.dpisú ČR platných a
účinných v době pfed8nl projektové dokumentace. Za správné stanoveni sazby daně
z pfidané hodnoty nese odpovědnost zhotovltel;

2.4.10. projektová dokumentace musí obsahovat technické podmlnky v souladu se zákonem
Č. 13412016 Sb. O zadávánf vetejných zakázek. pro stavebnf práce a s lim souvisejici
dodávky a slutby;

2.4.11. zhotovitel ptedlofl objednateli koord inačn I výkresy stavby, které budou obsahovat
soutisk všech protest Koordinačnr výkres bude zpracován na každé půderysné
podlažl v měrttku mln 1 :200. Koordinačnf výkresy budou pfedloteny investorovi na
konlrolnlm dnu nejpozději 10 dnI pl'ed ukonč8nlm dlla;

2.4.12. projektová dokumentace bude obsahovat veikeré pisemné a grafické a textově
Informace pottebné k jednoznačnému provedeni dila a uvedenlm do provozu, včetně
potrebných výkresů schémat vyztu1enl ~elezobetonových konstrukci. grafICky
definujlcl tvar, polohu, prul'ez vjztu.že (a prvkO). které budou scueasně vykálany
v tabulce výztufe. velkeré konstrukce, materiály a práce nezbytné pro realizaci akce
a uvedenI do provozu budou jednoznačně specfflkovány v soupisech pracl, veEttně
aktivnfch prv1<CJ počftačové srtě;
Pozn. Podrobné výkresy výztUŽi jsou podrobnou dokumentaci zhotovitele/dodavatele
stavby.

2.4.13. písemné odsouhlasení projektové dokumentace s vedenim Vojenské nemocnice
Brno, p.o.:

Stránka 5 z 18



Svazek 3 - Obchodní podminky • Smlouvy o dilo a pfikazní smlouva

2.4.14. koordinace postupu zpracování projektové dokumentace stavby s projektem Interiéru
a zapracováni vsecn požadavkú projektu interiéru;

2.4.15. koordinace podkladů stavby :zpracovateli projektové dokumentace technologie a
interiéru;

2.4.16. specifikace požadavku na zpracovatele projektové dokumentace technologie čil
nteriéru, které maji bYt zpracovány do projektové dokumentace stavby'

2.4.17. zpracováni všech potfeb1'lých průlkurnťl, diagnostiky, zkoulek a měl'enl pottebných
pro zpracováni projektové dokumentace pro v)'běr dodavatele (napr. vlhkost. koroze,
soli, pfrdržnost pcwrch6. pNtomnost vyztuta. kvalita betonu apod.); průZkumy budou
provedeny II dostatečně reprezentativnlm rozsahu pro posouzeni celého obj&ktu;

2.4.18. projekty zabeZpečovaclch systém budou kompletovány a pfedány v samostatné
části dokumentace (i'etenl musl bYt koordinovano s ostatnlmi částmi projektové
dOkumentace) dle pokynů objednatele;

2.4.19. Cástl dokumentace v re1imu utajené informace budou zpracovány samostatně (v
samostatných v celku vyjmutelnýCh oddllech). a to včetně prlpadných tástl rozpočtu a
soupisů stavebnlch pracl, dodávek a služeb

2.4.20. projektová dokumentace pro prováděni stavby musí bezpodmlnečné splňovat
podmfnky a požadavky na z.adávaef dOkumentaci dle zákona Č. 13412016 Sb.• o
zadáváni vetejnych zakáZek a prová.děclch ~vnrch pfedplsú k tomuto zákonu;

2.4.21. zpracováni Zásad organizace výstavby včetně pi'ehledné situace ve spoíuorác:
s objednatelem stanoveným koordinátorem BOZP;

2.4.22. technická. konzultačn{ a poradenská činnost a v pflpadé požadavku objednatele
aktJ'vnl účast pti jednáních spojených s rozúčtováván lm položek soup $O prsef pro
zarazeni do majetkové a ůčetnf evidence dle pokynu GFFt-022 a zákona Č. 56311991
Sb. o útetnictvl:

2.4.23. zapracování požadavků 'dech ůčaslnlků správnlho tlzenl pft povolováni stavby do
projektové dokumentace;

2.4.24. projednáni projektové dokumentace s organizacemi. které si o to potádali v rámci
svého vyjádrení;

2.4.25. technické pomoci pf! jednánlch týkajiclch se pfedmětu vefejné zakázky na stavebn!
práce;

2.4.26. zabezpečenf vydáni závazného stanoviska dle zákona e. 20/1987 Sb. o státni
památkové péči, včetně v§ech dokladů, které budOU zapotfebl pro vydání závazného
stanoviska, bud&-li tfeba:

2.4.27. nevržení technického ~l tak. aby bylo matné realizovat navazujfcl etapy budoucl
výstavby a to zejména podzemnl kolektor vedoucl do budovy .B" a spojovacl koridor
do budovy .8":

2.4.28. organizace výrobnlch výboru v mlstě sldla investora v pravidelných intervalech.
min. 1 x za 14 kalendal'nfch dnů. vedenf těchto výboru a pofizovánf zápisů z těchto
výborO; výrobn! výbory budou vykonávány do doby pi'edánl a prevzetr projektové
dokumentace pro Výběr dodavatele a budou ukončeny závěrečným vÝrobnlm
výborem. Na těchto kontrolnlctl dnech mus být vfdy pfltamen vedouci projektového
tYmu nebo jIm pověfená osoba, která bude oprávněna činit závazné závéry.

2.5. Součinnost pft zadjYaclch rtMnich. výkon .utorak~ dozoru:
Spolupráce II průb6hu vefejM zakázky na dodavatele staVby (Činnost na pokyn
objednatele ):
2.5.1. zpracováni odpovědi na dotazy k projel<tové části zadávaci dokumentace v rámci

vyjasflov.ánl zadáYacI dokumentace zájemci o vefejnou zakáZku na stavebnf práce do
2 pracovnlch dnO po jejích obdrtenf;

2.5.2. účast na jednánlch hodnotlcl komise ve funkci odborného poradce hodnotici komise,
bude-Ii požadovana.

2.5.3. vypracovánI porovnáni cenových nabldek jednotlivých uchazečů o vefejnou zakázku
na dodávku stavby a vymezen! odchylek od ceny podle projektové dokumentace.
bude-Ii pcžadováno:

2.5.4. posouzenI pflpadných zdOvedněnl mlmol'ádné nrz.ké nabldkové ceny na dodávku
stavby, bude-li požadováno.

Stránka 6 z 18



Svazek 3 - Obchodní podmínky - Smlouvy o dílo a příkazní smlouva

Výkon autorského dozoru (AD) v prúbihu ,..Iizace akce:
2.5.5. AD bude vykonáván v rozsahu úplné kvalitativnf kontroly souladu dlla s projektovou

dokumentaci v rozsahu 4 hodin týdně. AD bud& zahmovat rovněž dohled projektantCl
jednotlivých profesi nad souladem stavby s projektem a bude Zhotovitelem vykonáván
se v!r odbornou péči. kterou lze po něm spravedlivě po1adovat:

2.5.6. pravidelný dohled na stavbě dle potteb dlla a pokynů objednatele;
2.5.7. účast na kontrolnlch dnech stavby, výrobnlch výborech a jiných souvíseňcrcn

jednaních svolaných investorem dle potIeb stavby; v pflpsdé, te realizace akce
vyžaduje uplesněnl nebo ůpravy týl<ajlcf se arcI\itektonického, urbanistického nebo
dispozičnlho retenr (zejména barevné feAenJ faséd a ostatn ch povrchů, materiálové
řešení stavebnlch prvků. úpravy venkovnfch prostor apod.), zajisti AD účast architekta
na kontrolnlch dnech stavby;

2.5.8. kontr~ a odsouhlasovanl výrobnl dokumentace, spolupráce pň výbéru
subdodavatel CI a pfi uvedenI dUa do provozu;

2.5.9. poskytnuti vetkeré součinnosti a technické pomoci objednateli;
2.5.10. zjisti-Ii AD nedodrtenf projektové dokumentace stavby, uvědom I bez zbyte6ného

odkladu o této skutečnosti. zpravidla zápisem do stavebnfho denlku, objednatele.
Dodavatele stavby uvědom I v pffpadě nebezpečl z prodleni. V odůvodněnych
pflpadech uvede stručnou charakteristiku porulenl dokumentace a tomu odpovídající
dClsledky;

2.5.11. objednatel:zajistl pro zhotovitele nezbytné podmlnky pro výk.on sjednaného AD;
zejména oznámf zhotovltele jako osobu vykonávajlci AD dodavateli stavby a zajistI.
aby zhotovitel dostával potl'ebné podklady týkejfel se realizace stavby a kontrolních
dnů stavby;

2.5.12. AD bude definovat velkeré po!adavky na provedeni VZorkLl vybranYch prvků stavby,
povrchů, materiáhl apod .• účastnit se jejich vyhodnocováni a odsouhlasovat je;

2.5.13. AD bude mimo jiné ptsemně odsouhlasovat Změnové listy a vyjadrovat se k nim;
2.5.14. AD budou provádět osobně autol'i projektu. včetně vtech zÚČ8stnéných profesI.

Povinnost zhotovltele uvedená v ptecIchozl větě se neuplatni. pokud z objektiVnfch
důvodCi nebude mOŽnO účast autorů projektu na AD zajiStit;,

2.5.15. AD bude také poskytovat technickou, konzu1tačnf a poradenskou činnost a v pflpadě
požadavku se bude aktivně účastnit jednáni spojených s rozúétovávánlm položek
soupisu prsel pro zatazenr do majetkové a Očetnl evidence dle pokynu GF~-022a
zákona člslo 56311991 Sb. o ůčetnlctvl.

2.5.16. Autorským dozorem nejsou:
2.5.16.1. ptfpady, kdy zhotovíte« odstraňuje v rámci reklarnačnlho Hzenf prokazatelné

vady projektové dokumentace. V takovém pl'lpadě provede zhotovítel potfebné
projekQlI práce beZplatné z titulu odpovědnosti za vady projekčnlho tešen':

2.5.16.2. pflpady, kdy zhotovítel na Udost objednatele zpracovává změny projektového
tešenl vyvolané objednatelem oproti pOvodnlmu tetenl. V takovém prlpadě
zpracuje zhotovitel dodatky dokumentace na účet a náklady objednatele

2.5.16.3. změny D?S vy2ádané objednatelem či zhotovitelem - tato budou řešena
samostatnou objednévkou, kdy! bude použjt pflsluAný institut zákona č,

13412016 Sb.

2.6.Pro část .Stavebnl práce a demolice" (netýká se .Výstavby Pavilonu operačnlch oborů")
zpracováni Projektov6 dokumentace bouraclch prad stavby (dále jen "DBP) v rozsahu
zákona Č. 18312006 Sb •• o ůzemnlm plánovánI a stavebnlm l'ádu, ve zněnl pozděj~lch
ptedpisů (dále jen .stavebnf zákon") a v souladu s pfllohou č, 8 vyhlátky Č. 49912006 Sb.. o
dokumentaci staveb ve znění vyhlá$ky Č. 6212013 Sb.• se zapracován lm požadavků
dotčených orgán(l státnl správy a ostatnlch UčastnlkO stavebofho Nzenf vzeělých z projednáni
projektOVé dokumentaci. Zpracováni zásad organizace výstavby a technologického postupu
pro prováděni bouracfch pracf z hlediska bezpečnosti a ochrany zdrav!.

Stránka 7 z 18



Svazek 3 - ObChodní podminky • Smlouvy o dílo a přikazní smlouva

2.7.Projekt interiéru - v rozsahu a obsahu provéděcl dokumentace. mteriér je vnittnl prostor
stavebnlho objektu nebo jeho části zafr~enýtypovými a atypickými PfVky. který uspofádánlm
společněs úpravou vymezenýchploch tvorf jednotný a výtvamy celek.
Typový interiérový prvek je výrobek, který je tvarem a vlastnostmi sériovým výrobkem běžně
dostupnýmv prodeji.
Atypický interiérový prvek je výrobek. který je tvarem a uroenými vlastnostmi vyráběn
individuálně pro účel konkrétnlho prostoru.
Projekt interiéru bude obsahovat materiálové ztvárněnI a barevné fe~o. prostorové
uspořádánt v návaznosti na provoznl vztahy, popis jednotfivých inteliérových prvku VČ. jejich
parametrůa požadavkuna konkrétnl funkčnost
V rámci zpracováváni projektu interWM'u budou organlzov"'y min. 4 výrobnl výbory
v mlstě sldla investora. Na těchto jednánfch musl být vždy pl'ftomen vedoucl projektového
týmu nebO jím pověfenáosoba. která bude oprávněnačinit závazné závěry

3. TERUiNY A UISTO PLNĚNi

3.1. Zhotovitel se zavazuj•••••• izovat jednotlivé ucelené dUči části pledmětu plněni:

Projektová dokumentace uStaVtbni D!jc! • demolic,".

Projektovádokumentacepro urnlsténf stavby se zapracovanými podmlnkaml dotčenýchorgánů
a organizaci včetné dokladovéčásti a podánIUdostí o umlstěnl stavby

do 10 týdnů od podpisusmlouvy
Projektovádokumentacepro stavebnf povoleni se zapracovanýmipodmínkami dotčených
orgánu a organizaci včetně dokladovéčáStia podáni žádostio sta\l'8bnl povoleni

do 20 týdnu od vydáni územnlho rozhodnuti
ProjektovádokumentaceDPS do 8 týdnů od vydáni stavebnlho povoleni
Soupisstavebnich pracf. dodávek a služeb s výkazem výměr do 8 týdnU od vydánI stavebnlho

povoleni
Projektovádokumentacebouraclch pracl se zapracovanýmipodmínkam dotčených orgánů a
organizacr včetně dokladovéčéstl a podáni Udosti o um(stěnl stavby a včetně soupis
stavebnlch prscr, dodáveka služeb s výqzem výměr do 15 týdnOod podpisusmlouvy

Projektová dokumentace "Vý!tlYb! P,vilonu optf'!Itnich oborů"

Projektovádokumentacepro umlstěnl staVbyse zapracovaným podmlnkami dotčenýchorgánu
a organizaci včetné dokladovéčásti a podáni žádostiO umlstěnf stavby

do 15 týdnů od podpisu smlouvy
Projektovádokumentacepro stavebnl povoleni se zapracovanýmipodmfnkami dotčených
orgánů a organizacfvčetně dokladovéčásti a podáni !~ o stavebnr povolenf

do 15 týdnů od vydánf ezernntno rozhOdnuti
ProjektovádokumentaceDPS do15 týdm) od vydénl stavebn ho povoleni
Soupís stavebn ch pracf, dodávek a služeb s výkazem výměr - do 4 týdnCl po odevzda.nl DPS
Projekt interiéruvt. soupis stavebníchprací, dodáveka služeb s výkazem výměr

do 15 týdnů po odevzdáni DPS

Uvedenétermlny plněni, popř, dUčl termlny jsou term ny nejzazSlmí pro provedeni dlla.
vý~ uvedené termfny Jsou platné za pledpokJadu dodrten základnlch správnlch lhůt
dotčenými orgány a také dalilmi institucemi, které se majf právo vyjaclfovat v průběhu
zaji!(Qvánldokladové části a také v prCtbéhu územnfhO flzen. V pi'lpadé, že bude použito
kterýmkoliv dot6eným orgánem či instituci nebo také OčastnlkemHzenl prodlouženi správo!
Ihllty, pak se vý~ uvedenétem'lrnyptiměfeně O takto vy!8danouIh(rtuprOdlužujr.

3.2. Výkon AD dle odst 2.5. bude problhat v termlnech vyplývajfcich z terrnlnů vefejné zakazky na
realizaci stavby a ze smlouvy o dno na realizac stavby. Tyto termlny budou zhotoviten sděleny

Stránka 8 z 18



Svazek 3 - Obchodní podnúnky - Smlouvy o cIHo • plikazni smlouva

bez zbytečnéhO odkladu po uzavtenl smlOUVy s OOdaval8lem stavby

3.3 K ptevzeti dlla nebo jeho eMti vyzve ~ oq.drll.'1 aIeepotI 3 dny ptedem Objednatel
nenl povinen ptevztt dIo ,.., jIho *l •••• W8dy • nedodIIcy O ptevzetI dfla Me
sepsán ProeokGI o ,...,,, • ."..., •• IcIIrj ••••• ~ obOu smkIVnictl stran
V závIN ptOIOkOIu0bjIIdn.' prahMill. Zda dlo pttImé nebo nepI'ijIma. a pokud ne. z J8kYch
dťNodů

3.4. ProdIení.zhobtllle. dalcGneenim n6kMIreho ze stupňů PO deIIi J8k 20 kalenCSatnlch dnů se
povatuje za pad •••• PDNIen' smlOUVy pouze y ~. 2e I)tOdtení vzniklO proIcazatek\é z
dťNo«I na ann6 zhaea tfheIl.

3.5 Termínem dokonCenf _lQZUmi den. kdy doíde k píIeInMmu protokOIamimu pted8ní a ptevzetl
od8ouhIaIeného a projednaného pftsIutn6ho IIIUpnt ~ dokumentace C)bfednateIembez
vad a nedod6Iků.

3.6 0bJedn8I si vyhrazuje na schváleni ZhotOYltetem ptedavane PO II: vécne kontrole a ke
schváleni. a to:
· u DUR. OSP, DeP a DPS tMti •••• oebIM.,... ••••••.. lhůtu 10 kalenaatniChdnů
· u DUR. OSP. D8P a OPS CMti ••VIJ.....,.. •....•..... ap ••••••• oborU" lhůtu 10 I)I'8COVnich

dnů
• u Projektu ......" pak IKItu 15 k81encWnich dnú
ZtdcMeeI pov6cn6lcan." ••• 11111 Pfovede ~II pt1pomInekobjeanaleteTeprve po
sc:tMIIenl ••• '._ •••. po r , leDU'" .-aB _Mk ~".' •. )e zhoeoYII8I opréYn6n
vystavit P'ed*J8ct tlfGlallallIft» 6eIIy ••••• ,.. clili nebo ceI6ho a.

3.7 0bjednatIII0vakOn1roIa•• __ ~M. Zda je pMdmM pIn6n kOmpIeIni tj Zda PO OápC)Vlda
svou strukturou po Q *!Iůn ~ v-, , ps 1st k..... a rozsahu prgjektoYé
dokumeIáce. zdil je ~ .aIDwen cla 1•• 0•••••••••• IIMN. zda JIGU zapracovány
potadncy Ck*.,.. ••••• b I cf •••• N]jr s dlI vIIk '*" povinen ~
výpoety nabo •••• 11M t.lt •• lila ••••••• 1•••,...... 0dp0v6cIn08tZhC*Mfe1e
za t8chiDé ,..... dPit tMD IMIawy ~ ze •••• Jfho DkoI•• a jinýCh pttsIutnýCh
pr6vrúch ptedpiIU.

3.8 MfItImpInInfje sklo Qtliedna1Ble.
AD bude V}'k~ v nWeě~j stavby

•. CENADiL.A

4 1 Cena za f'ádn6 zhotovene • ptedane dUDdle I8tio -.nIouvy a bnnostl s tim souvl5eJici Je cenou
dohodnutou smtuvnimt stranami ve smyslu zákona e 52611990 Sb . O cenách. Jako cena pevna
aóni

DPH:

CeIMm_DPH
(slovy:

4 2 Rozpisceny

4.2.1. PIojeIctová ••••.•••••••.•• ~ vvdMl fI.hDdIruII o ••••••••••• dle Odst 21
(bez DPH) DPH . - _.. • - - --- .,,..

Stranka 9 z 18



4.2.3. Projektová dokumentace bouracich praci stavby dle odst. 2.16 bez DPH)

Svazek 3 - Obchodní podminky - Smlouvy o dilo a přikazni smlouva

4.2.4. Výkon intenýrak6 ěinnod za úteIem vydMi I'OIhodnutí o odstran6ni stavby dle odst.
2.3 (zaj~těni VYdan] rozhodnuti nebo jiných povoleni pro realizaci akce v právní moci)

4.2.5. Projektová dokum4ln~ DC'O vydáni atawbniho povoM.n! ~~~~Y dle odst. 2 1

4.2.6. Výkon inlenjraká annoeti za ~,"m vydini stavebniho povolení dle odst. 2.3
(zajI$ténl vydánI stavebnlch povolenf nebOjinych souhlasů pro realizaci akce IIprávní
moci) - - - . - •

4.2.7. ProjHtová dokumentace pro ptOY~1 atavby dle odst. 2.4
DPH • Kč;

4.2.8. Souěinnoet pit zacMvacich ftz.enicb POdleodat. 2.5.1 at 2.5.4 v hodnotě
OPH)OPH

(bez DPH)

'ř. (bez

4.2.9. Vjkon Autorského dozorU dle odst. 2.5.5 a1 2.5.15 - Kč (bez DPHl. DPH
. bez

DPR • ~ f4-nocr;~,.. fIUQK ~nu '_'IDCAJ

MW!!IybI PayHonu optrJtntch oborů"

4.2.10. Projektová ~ pro vyd6ni rozbodnud o um••••• ' dle odst. 2.'
Kč (bez OPH) DPH Kč;

4.2.11. Projektová dokumentace DtO DOvoleni &tJIvbv diA odst. 2.1
DPH Kč;

(č (bez DPH)

4.2.12. Výkon inteftýIRj 6iMoeti za Iit••lm vydjoi atavebniho povoleni dle odst. 2.3
(zajittěnl vydénl stavebnlch povoleni nebo jint<;h souhtasů pro realizaci akce v rrivni
moci) .-- --

4.2.13. Projektori doIwrnentIIce pro pnwidInl atavOy dle odst. 2.4
DPH) DPH Kč, cena Y6eIn6DPH . - Kč;

4.2.14. Proj.tnovi dok~ tnt ••.•• ru dle odst. 2.7
Kč;

~č (bez

(bez DPH) DPH

4.2.15. Soutinnoa pil ~ ftzenich podte odat~ 2.51 až 2.5.4 v hodnotě
(bez DPH) DPH --

4.2.16. VVkon AutoraWho dozoru dle oc1sl 2.5.5 a1 2.5.15 (bez DPH). DPH
..• bez

~--&OO pacac nm. f'i hOU. 'IUON puciiWl 'IUIIU , •••••••••• ,

4.3. Ptistu$M platná sazba DPH bude tJetovéna zhoIcwitetem dle ptedpisů platných v době
zdanítelnéhoplnlnt Za správnost stanoveni sazby DPH nese odpovědnostzhotovítel.

4.4. V ceni je zabmutD:
4.4.1. tli vyhotovenf komp!etnj prOjektov(t dokumentace pro stavebnf povoleni dle članku 2.2. v

tilt6né formě a 2x v digltMnJ form6 na DVD z toho 1x ve formátu "pdf. a 1)( v
edltovatelném ·fclnnáIu ~ programu (*dwg.;"dgn, "OOc.-xlsx."lds apod.).
Digitální forma projeIárwé dc:Ikumentace bude eetIId6na ve ste,iMm členěni jako títtěná
forma projektovédokumentace s dodff:enrm nazvu a OIsIovaním výkresů.

4.4.2. tti vyhotoveni komplelnl ~ dokumentace pro vydáni rozhodnuti o um stěni dle
članlw 2.1. v bAténé fofmě a 2x v digitálnf formě na Dva z toho 1x ve formátu "pdf. a lx v

Stránka 10 z 18



Svazek 3 - Obchodní podmínky - Smlouvy o dno a pHkazní smlouva

editovatelném formátu zpracovávaného programu *dwg., *dgn."doc, ·xlsx.•"xls apod.
DIgnalnl forma projektovédokumentace bude setI1děnave stejném členěni jako ti!těná
forma projektovédokumentaces dodrženlm názvu a číslová.nlm výkresů.

4.4.3. tfi vyhotoveni kompletníprojektové dokumentacebouraclch prací stavby dle článku 2.6. v
tittěné formě a 2x "dlgítálnl formě na DVD z toho 1x ve formátu .pdf. a 1)1( v
editovatelném formátu %pt8COvávanéhoprogramu *dwg•• *dgn"doe .•.xlsx .•.•. xls apod.
Dignalnl forma projektové dokumentace bude aettlděna ve stejném Cleněnf jako tittěná
forma projektovédokumentaces dodrženlm názvu a otslovánlm výkresů.

4.4.4. 3 tištěné formy výsledků plsemného projednáni s orgány a dotčenými subjekty v rámci
podánI tádosti o povolen' stavby. včetně seznamu těchto vyjádl'enl a 1x v digitálnf formě
ve formátu .pdf,

4.4.5. deset vyhotoveni kompletnl projektové dokumentace pro prováděni stavby dle článku
2.4 .. v tittěné formě a lx v digítálnf formě na DVD z toho tx ve formátu pdf. a 1)( v
editovatelném formátu zpracovávaného programu ("dwg.,*dgn,*doc."xlsx.:xls. soupis
pracl ve formátu "xml, nebo "1<Z. apod.). Digltálnl forma projektové dokumentace bude
setNděna ve stejném členěni jako tí!těná forma projektovédokumentace
Oceněný soupis pracl bude predán kromě tittěné podOby i samostatně na CD
v elektronicképodobě ve formátu ·xls .• ~Isx.
Neoceněny soupis prací bude ptedán kromě tittěné podoby i samostatně na CD
v elektronické podobě ve formátu ·xls.. ")(Isx.

4.4.6. Deset vyhotoveni kompletnf projektové dokumentace interiéru dle článku 2.7. v tWěné
formě a 2x v digitálnl formě na DVD z toho tx ve formátu pdf. a tx II edltovatelném
formátu zpracovávaného programu ("dwg.,"'dgn,·cIoc.-xtsx .•"xls. soupis pract ve formátu
"xm!. nebo -KZ. apod.). Digitétnl forma projektové dokumentace bude settlděna ve
stejnémčleněni jako tittěná forma projektovédokumentace
Oceněný soupis pracl bude pt'edán kromě tiltěné podoby i samostatně na CD
II elektronické podoběve formétu ~ .• ~Isx.
Neoceněny soupis prací bude predán kromě titlěné podoby i samostatně na CD
v elektronické podoběve formátu "xls., "xlsx.

4.5. Zhotovitelje povinen na vytadání objednat. dodat dalil vyhotovenI projektovédokumentaces
tím, že cena se stanovl na úkladě cenlku zhotovilele za reprografické práce a počtu výtisku
projektové dokumentace. Tyto dalAlkopie budou fakturovány zvlátf. Cenlk reprografickýchpracl
zhotovitele bude na po28danf objednatele zhotovítelem ptedložen. Jednotlivé výtisky variant
budouopatfenypol'adovýmčisJem výtiskuvčetněoznačenijednotlivýchlistO.

4.6. Dohodnutá cena zahmuje Ydkeré naklady znotovitele spojené s pořízením (ptfpravou a
provedenlm)dlla dle této smlouvy.

4.1. Změna dohodnuté ceny je mo2ná pouze v pi'lpadě. te dojde ke změně věcného rozsahu dlla
vymezeného touto smlouvou z důvodů letlcich na straně objednatele. Úprava se provede
písemným dodatkem k této smlouvě. V ptlpad6 roziltenl rozsahu pracl musl bYt dodatek uzavi'en
pl'ed zahájenlm pracl zhotovitetem. V ptfpadě omezenI rozsahu pracl požadovaných
objednatelem. se snlžl cena dlla za ptedpokladu. Že z(jženl pfedm6tu dUa byfo objednatelem
uplatněno včas. lj. pfed zahájenlm prse' na omezeném rozsahu části dUa. Jinak ma zhotovitel
právo i na úhradu účelně vynalo2enýchnákladu na ja provedenépráce nebo činnosti.

5. PLATEBN( PODMíNKY

5.1. Objednatelneposkytujezálohy.
5.2. Smluvnl strany se dohodly na protokolámlm ptedáni a pfevzetl fádně zhotovenéhoa bezvadného

dlla (den zdanitelného plnění) po jednottivých eástech. Po rádném pl'edánf a phwzetf části dlla
bez vad a nedodělku má zhotoYitel právo vystavit objednateli daňový doklad (dále jen fakturu).
Nedllnou pNlohufaktury dále tvoR protokofo pfedánl a ptevzetrptisluěnéprojektovédokumentace
nebo intenýrské einnosti (Msti dlla) prokazujlci~nl dlla bez vad a nedodělkůnebo protokol o
ukončeni AD podepsaný opravněným Zástupcem objednatele (faktura k úhradě AD). Výkon AD
bude ukončenpo dokončeni 8 pl'edánl stavby.

5.3. Součinnost pfi zadávaclch Nzenlch podle odst 2.5.1 st 2.5.4 bude vtdy fakturována ihned po
uzavření smlouvys vybraným dodavatelem.

Stránka 11 z 18



Svazek 3 - Obchodní podminky .• Smlouvy o dílo a ptikazní smlouva

5.4. Výkon AD dle odst. 2.bude fakturován čtvrtletně at do vý$e 85 % sjednané ceny za výkon AD,
kdyt zbývajlclch 15% z ceny výt<onu AD bUde fakturovánopo pl'edánl o pfevzetf stavby, SoučástI
faktury musí být soupis Výkonu a rozsah AD, ve kterém bude popsána elnnost a celkový počet
hodin výkonu AD za fakturované obdob!. Soupis výkonů a roz,sahbude potvrzenýa odsouhlasený
TOS.

5.5. Splatnostfaktur je 3(}dnů od data vystavení faktury. V pochybnostechse ma za to, te faktura byta
doručenatfetf den ode dne prokazatelnéhoodesláni.

5.6. Faktura je uhrazena dnem odepsán' fakturované tástky z oeru objednatele ve prospěch ůčtu
zhotovitele.

5.7. Faktura zholovitele musl obsahovat náJetitosti vyplýv~lcl z obecně závazných pfedpisů. tj.
zákona Č. 56311991 Sb.• o Clčetnictvl, a zákona Č. 23512004 Sb.• o dani z ptidané hodnoty, ve
zněnl pozdějAlch predpisO. SoučástI faktury bUde vidy bud kopie podepsaného protokolu o
pfedánl a pl"evzetl dlla. nebo protokol o odstraněni vad a nedodělkú prokazujlel. že dllo bylo
ptedáno bez vad a nedodělkú.

5.8.0bjedna1e1 má právo fakturu zhotovltell vrátit. pokud neobsahl.lje náležitosti dle UVedenyeh
právnich pfedpisO nebo protokol o pfedánl a ptevzetl dna. ptlpadně protokol o odstraněni vad a
nedodělků prokazujlel, že dllo bylo pted&1obez vad a nedod6ikO. Ode dne vystaven fádně nové
faktury se počltá nové IhCrta splatnosti dle odst 5.5. Nedllnou prflohufaktury déle tvoN protokol o
predáni a pi'evzetl projektoVédokumentace, protokol o ukontenl IČ, nebo protokol o uKonOenl AD
podepsanyoprávněnýmzástupcem objednatele.

5.9.0bjednatel mQte fakturu vrátit a fakturovanoučástku neuhradit pouze v prípadě, kdyt:
5.9.1. obsahuje nesprávnéanebo neúplné údaje dle článku 5.,
5.9.2. obsahujenesprávnécenové údaje,
5.9.3. neobsahujepfllohy dle smlouvy

5.10. Narok zhotovltele na úhradu ceny za dno nebo jeho ptlsluěné tástJ vzniká na základě
následujlcich skutečnosti:

5.10.1. faktické provedeni fakturovaných činnosti a
5.10.2. pfedánf a pl'evzetl dfla nebo jeho části podpisem protokolu o ptedánl a pfevzetl ona nebo

jeho části, pfipadně protokolu o odstraněni vad a nedodělků, prokazujfcjch. že dllo bylo
předánobeZvad a nedodělků. Bez těchto protokolů neni zhotovitel oprávněnfakturovat

5.10.3. Teprve vznik a existence nároku zhotovitele je podmlnkou fakturace a koriguje
pfedpokládané 1h6ty a termlny pro vystaveni faktur zholOvltelem.

5.11. Zhotovítel prohlaAuje, že:
5.11.1. nemáv úmyslu nezaplatit daň z pl'idané hodnoty u zdanitelného plněni podle této smlouvy,
5.11.2. mu nejsou známy skutečnosti. nasvědčujte' tomu, .te se dostane do postaveni, kdy nemůže

da" zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postaveni nenacházl,
5.11.3. nezkrátf daň nebo nevylát<ádai\ovou výhodu,
5.11.4. úplata za pln6ni dle smlouvy nenl odchylnáod obvykUtceny.
5.11.5. úplata za plněni dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostnlm

pfevodem na účet: vedený poskytovatelemptatebnJchslužebmimo tuzemsko
5.11.6. nebude nespolehlivýmplátcem.
5.11.7. bude mlt u správce daně registrován bankovnl účet použlvany pro ekonomickoučinnost.
5.11.8. souhlas! s Um, že pokud ke dni uskutečněni zdanítefnéhoplněni nebo k okamžiku poskytnuti

úplaty na plněni, bude o zhotoviteli zvetejněna správcem daně skutečnost. že zhotovíteI je
nespolehlivým plátcem, uhrad! Objednatel daň z pl'idané hodnoty z pfijatého zdanitelného
plněni pflsluWmu správci daně,

5.11.9. souhlasl s ttm, te pokud ke dni uskutečněni zdanltelného plnénl nebo k okamžiku poskytnuti
ůplaty na plněni, bude zjiitěna nesrovnalost v registJaci bankovnlho ůčtu zhotovitele
urOeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradl ObjednateJ dal'! z pridané
hodnoty z pi'ijatéhozdanitelnéhoplněnf ptfsluAnémusprávci daně,

5.12. V pNpadě, že je smlouvauzavl'enana dobu delAI než 6 měsfcu. pi'edá ptikaznlk pHkazci po
uplynuti této doby nové prohlátenr ve zněnl dle pfedchozlho odstavce.

5.13. Objednatelje oprávněn provést Zápočet neuhrazených smluvnlch pokut oproti fakturované
částce a to bez dodatku smlouvy o dflo.

Stránka 12 z 18



Svazek 3 - Obchodní podminky - Smlouvy o dílo a přikazni smlouva

6. POOMINKY PROV ÁOě:N( oiLA

6.1. Zhotovitel bude pO vypracováni dlla postupovat podle obecné zavuných pi'edpisů, závaznych a
doporučených českých, resp. evropsk)'Ch techniok~ norem. výchozlch podkladu predaných
objednatelem ke dni uzavi'enl této smloovy, dal$lch podkladů ptedaných na základě této smlouvy,
podle ujednáni obsažených v této smlouVě, vyjádtenf vetajnoprávnfch orgánú a organizaci k
rozpracované projektové dokumentaci a podle zápis" z projednánf s objednatelem tak. aby dílo
mělo vlastnosti v této smlouvě dohodnuté. pl'{padné obvykl6.

6.2. Pokud se jedná o daI§1 pokyny objednateJe ueiněné po uzavtenl smlouvy, bude je zhotovítel
respektovat v prlpadě, te budou směfovat k upfesněol investorského zadáni a věcného rozsahu
sta\lby I nebudou \I!ak na újmu kvality a odborné úrovně dokumentace.

6.3. Důsledky vyutitl pokynů uplatněných objednatelem po uzavtenl smlouvy na termln plnénl a cenu
prací feěf dal!f ustanovenf smlouvy.

6.4. Zhotovitel je povinen pti zpracováni dna postupovat v souladu se zákonem č, 18312006 Sb. a jeho
prováděcfmi pfedpisy. Jako projektant odpovldá za technickou a ekonomickou úroveň projektu.

6.S.Projektová dokumentace (v rozsahu odst., 2.1,. 2.3.) bude vždy označena poradovym člslem
daného výtisku. stejným poladovým elsJem budou rovně! označeny výtisky jednotlivých výkresů,
technické zprávy, výpočty, soupisy praci a vtechny ostatnr doklady tvoric danou projektovou
dokumentaci.

6.5.Zhotovitel prohlaiuje. že je osobou odborně způsobUou, která je oprávněna provédět projektovou
einnost ve výstavbě.

6.6. Pfedmétná výstavba bude probrhat na pozemcich Objednatete s právem k hospodafenl s nírm;
6.7.Zpracovatel projektové dokumentace je osobou (subjektem) odborně způsobilou pro zpracováni

projektové dokumentace a výkonu einnostf dle smlouvy. Zpracovatel projektové dokumentace jako
osoba (subjekt) odborně zpťlsobilé prohlduje, te je plně obeznámena s rozsahem a obsahem
dlla a že cena dlla obsahuje vetkeré náklady specifikované s č 2 smlouvy o dllo.

7. SPOLupOSOBENI OBJEONATELE. výcHOzi POOKLADY

7.1.0bjednatel se zavazuje být y průběhu pracf na dlle ve stálém styku se zhotovitelem a projednat s
ním na jeho vyzvánf koncepci I'eAenl. Dále 58 objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteti pro
vytvofenl dUa da~t nezbytnou součinnost. kterou lze po něm spravedlíltě požadovat a to na
základě důvedného požadavku zhotovitele doručeného v pl'iměleném pfedstihu objednatell.

7.2.0bjednatel se zavazuje zhotovlteU pfedat podklady pro tédné a včasné zhotoveni dlla v terminu
do 5 pracovnfch dnů po podpisu smlouvy o dllo dle odst. 7.3.

7.3.Seznam poskytovaných podkladů:
7.3.1. ARCHITEKTONICKO-DISPOZICNf STUDIE - dispozíčnl studie pavilonu operatnlch

oborů
7.3.2. OBJEMOVASTUOfE - Objemovástudie vyutitl arealu VN Bmo (1 fáze)

7.4.Zhotovltel se pfevzetfm podkIadl) zavazuje kjejich vyu!ltl pouze pro účely zhotoveni projektu a
k tomu. že je nebude $I"t dalAlm subjektClm. Duvodem je autorskoprávn I ochrana některých
součásti těchto podkladů.

7.5. Neptedá-li objednatel podklady včas, míde zhotovitel sám, je-li to možné a účelné, po předcnozr
dohodě s objednatelem , si tyto podklady obstarat sam na účet objednatele. Objednatel uhrad
jejich cenu a účelné náklady s tím spojené bez zbytečného odkladu poté, kdy si tyto náklady se
zhotoviteiem odsouhlas!. Bez toho nemá nárok na jejich úhradu.

7.6. Splněni sjednaných termlnu je závislé na včasném a l'ádném spolupůsoben objednatele
dohodnutém v této smlouvě. Prodlenl objednatele je dOvodem ke změně sjednaných termlnú
dotčených nesplněnlm spolupůsobeni objednateJe

8. PŘEDÁNí olu, VLASTNiCKÁ PRÁVA K OILU

8.1. Zhotovitel splnl svou povinnost zhotovit dUo nebo jeho dllčl čast. jeho tádnýrn a včasným
dokončením a pi'edánlm objednatelí v mlstě plněni a to bez vad a nedodělků.

8.2. Objednatef je oprávněn převztt l'ádné Zhotovené drlo i pfed termlnem pfněnl.

Stránka 13 z 18



Svazek 3 - Obchodni podmínky· S.mlouvy o dno a přikazní smlouva

8.3. O pi'edánr a pfevzetí fádně zhotoveného dlla nebo jeho eásti bude sepsán .Protokol o pfedánl a
ptevzeti dlla". který podepfAf zástupci obou smluvnlch stran a jeho!. jedno vyhotoveni každá ze
smluvnich stran obdrž!. Za den pfedánf a phwzeti dlla (bez vad a nedodělků) se považuje den
podpisu protokolu zástupci obou smluvních stran.. V ptlpadě, že pi'i predánl dUa bUdou zjiětěny
vady a nedodělky, bude po jejich odstraněnI vyhotoven Protokol o odstraněni vad a nedodělku.
prokazujfe! te vady a nedodělky byly v dohodnutém termlnu odstraněny a dllo bylo ládně
pfedáno.

8.4.0bjednatel nabývá Vlastnické právo k dllu uhradou ceny prlslútné Clllčl eéstl. Nébezpetl škody na
dne ptecház! ze zhotovitek! na objednatefe dnem jeho pl'edánf zástupoi objednatele na základě
Protokolu o predánJ a pfevzetf dlla.

8.5. Objednatel je povinen pfevzlt dilo. jestlite, má ojedinělé drobné vady nebo ojedinělé drobné
nedodělky i pokud samy o sobě ani ve spojenI s jinými nebrán! utivánl. Zhotovllel je povinen tyt.o
vady odstranit v termlnu stanoveném objednatelem. popf. dohodou smluvnlch stran.

8.6. Zhotovitel prohlůuje. že objednateJ bude oprávněn jakékoHv dflo, které bude pi'edmétem plněni
dle této smlouvy (pokud bude naptflovat znaky autorského dfla) utrt k realizaci stavby. dále ke
všem formám zvel'8jněnr dlla j projektu, veetně propagace. pOI'izovánl jeho dvourozměmých i
trojrozměrných nestavebnfch rozmnolenl" a daIIfm formém u!itf.. a to jakýmkolí způsobem a v
rozsahu bez jakýchkoli omezeni. a ta vůči objednsteli nebudou uplatněny oprávněně nároky
majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné néroky jiných ttetfch osob v souvislosti s utitlm dlla
(práva autorská, práva ptfbuzná právu autorskému, práva patentova, práva k ochranné známce.
práva z nekalé sout6te, práva osobnostnl či práva Vlastnickt aj.). Zhotovltel tlmto poskytuje
objednateli oprávněni k výkonu práva dllo užft ke vIem způsobOm užiti znám9m v době uzavfenf
smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká času, mno1lM utltl dlla a oprávněni upravit či jinak
měnit dno nebo dllo spojit s jiným dilem. Objednatel mů!e svá oprávněni k dllu nebo jeho část
postoupit trati osobě a zhotovitel dM k takovému poskytnuti timto svůj yYslovný souhlas. Licence
ke všem oprávněnlm objednatele podle této smlouvy je sjednána jako bezúplatná.

8.7. Zhotovíte! nesmf poutrt výstupy dle smlouvy pro pot1eby fádné trefl osoby 8 an pro vlastní
podnikání (s vyjimkou vlastni propagace, pti ni! bude nicméně chránít zájmy objednatete např, ve
věci utajeni časU dlla souvisejielch s bezpečnostf objektu apod.).
Zhotovitel je povinen uspotádat si Své právnl vztahy s autory autorských děl (osobnostnf práva
autora) tak, aby poskytnuti nebo ptevodu práv nebráníly !ádné právn! p~ky. Zhotovitel nenl
oprávněn k provedeni jakýchkolIV prévnlch úkonů omezujlclch ulítl dna objednatelem nebo
zakládajících jak.ék~iv jiné néroky zhotovltele nebo tretJch osob než jaké jsou stanoveny
smlouvou.

8.B.Zhotovitel je povinen v pffpad6 po.tadavku objednatele pted pfedánlm Jednotlivých stupňů
projektové dokumentace provést prezentaci koneené verze kompletní projektové dokumentace
k ovéfenl, zda je zpracována v souladu se smlOuvou, a zapracovat prlpadné pflpomlnky
objednatele do daného stupně projektové dokumentace.

8.9.0bjednatel je povinen respektovat osobnostnf práva autorská a zdržet se užiti dlla způsobem
snižujiclm hodnotu dUa a dodr!ovat právo na autorské označenI.

9. ODPOvBlNOSTZA VADY,ZÁRUčNIPODMINKY

9.1.Zhotovitel odpovldá za to, 2:8 pfeómět dlla má v době jeho predánl objednateli a po dobu běhu
záruční doby bude mil, vlastnosti stanovené obecné závaznymi predpisy. závaznými
ustanovenlmi technických norem ČN. EN. poptfpadě 'IItastností obvyklé. Dále odpov dá za to. že
dllo nemá vady, je kompletnl a odpovlclá pofadavkúm sjednaným ve smlouvě.

9.2.Zhotovitel poskytne na dllo zárui<u, která začtná bé.tet dnem J)fotokolámlho predénl a pfevzetr
dna.

9.3. Záručnf doba na dllo je 24 měslců. vždy od pfedán pflstu!.ného projekčnlho stupně - dUč
projektové dokumentace. Tato doba je stanovena s otuedem na proměnnost pfedpiSŮ. norem a
technických pfedpokladů, pHpadně technických kvsntítativnfch pfedpokladCl. a to zejména
v oblasti požárn! ochrany a bezpečnosti,

9.4.Za vadu se považuje i stav, kdy v důsledku nepl'esnosti. chyby Čl opomenuti:

9.4.1. v projektové dokumentaci pro prováděni stavby. s výjimkou soupisu stavebních prací.
dodávek a slu1eb vč. výkazu výměr, dojde následně - na základě prokazatelné vady

Stránka 14 z 18



Svazek 3 - Obchodní podmínky· Smlouvy o dilo a pflkazni smlouva

projektanta - ke zvý'en oeny stavby, která je pfe<1métem projektové dOkumentace, když
za vadu se nepovažuje úprava. rozvodlr, napojeni 8 doplňkové stavebnl práce v důsledku
napojeni pHstrojů. které si objedl'l8tél vysoutAtll až nésledně pro zpraoovénl DPS,

9.4.2. v soupisu stavebních pracl, dodávek a služeb vč, výkazu výměr, dojde nasledné .
pri prokaZatelné výpočtOvé chybě - ke zvýtenl ceny stavby, která je předrnětern
projektové dokumentace. za vadu se nepovažu~ úprava rozvodů, napojeni a dOplt\kové
stavební práce v důsledku napojeni ptfstrojO .• které si objednatel vysout6!íI až následně
pro zpracováni DPS.

10. NÁROKY ZVAONÉHO PLNěNi

10.1. Objednatel se zavazuje oznamit (reklamovat) vady dlla zhotovíteli bez zbytečného odkladu poté
kdy je zjisti. nejpozději do uplynuti záručnl doby. Oznámeni vady musl být zhotoviteli zasláno
plsemně doporučeným dopisem, popf. datovou ~vou do datové schránky. V oznámeni vad
musl být vada popsána a navrtena IhOta pro jejl odstraněnI. Zhotovitel. v pffpadě. že se jedná o
prokázanou vadu díla. je povinen zahájit odstraňovánf vad nejpozději do 3 pracovnich dna ode
dne doručeni reklamace. nedohodnou-Ii se strany jinak.

10.2. Smluvnl strany sjednáv8JI právo objednatele požadovat II době záruky bezplatné odstraněni
vady. Bezplatným odstraněnlm vady se zejména rozum I ptepracovánl ti ůprava dlla. Zhotovitel
se zavazuje pNpadné vady odstranit beZ zbytečného odkladu. nejpozději ve, lhůtě, kterou urel
objednatel dle objektivnich hledisek.

10.3. Reklamuje-Ii objednatel vadu. má se za to, že požaduje odstraněni vady dlla v souladu s odst.
10.2 a že nemCa!e pfed uplynutfm IhOty. kterou 1e povinen poskytnout k tomu účelu zhotovlteli,
uplatnit jiné nároky z vad dna. ledaže zhotovitel oznámí objednateti. že nesplnl své povinností
v této Ihútě .•

11. SMLUVNí SANKCE

11.1. Zhotovitel zaptati objednateli smluvnf pokutu za prodlenf s pl'edanlm dna nebo jeho čéstl dle
či. 2 oproti termínům uvedeným v či. 3. a to ve výti 5 000,- Kč za každý započatý kalendátnl
den prodlen!.

11.2. V prrpadě prodlenl zhotovitele s termlnem ukončeni tn!enyrské činnosti dle odst. 2.3 z dŮVodu
ležlclch na straně zhotovltele je objednatel oprávn6n požadovat smluvnl pokutu ve výši 200,
Kč za každý započatý kalendátnl den prodleni.

11.3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlenl s odslraflovánlm reklamovanych vad
dlla ve výli 5 ooo.-Kč za každou vadu a katendátnl den prodlenl s odstranénlm vady.

11.4. V pNpadě. že se na dfle vyskytnou prokazatelné vady popsané v odst. 9.4.1. této smlouvy, je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnf pokutu ve výti 1 % z hodno1y zvýtených
investíčnich nákladCt (po odečtu mén6pracr), k jejích! zvýHnl dollo II důsledku nepresnosti.
chyby či opomenuti zhotovitele v projektové dokumentaci pro zadánI stavby.

11.5. V pflpadě. ze v rozpočtu projektanta (soupisu stavebnrch prací, dodávek a služeb vt. výkazu
výměr) nebudou uvedeny některé po~y vypIývajfcf z projektové dokumentace, bude tato
skutečnost považována za vadu projektu dle odst. 9.4.2., na kterou maže být uplatněna
smluvnl pokuta. Výte pokuty je stanovena na částku 2O.-Kč 'lič. DPH za každýCh 10 OOO.-Kč
vč. DPH, o které bude dopočtena cena na provedenr dna. Za základ pro výpočet bude
považováno cenové navYtenI za tak10 vyPQetené práce v cenové úrovn, v jaké byl proveden
rozpočet dodavateje sta:vebnlch prací.

11.6. Za vadu projektu bude pova2ována i skutečnost. že ve výkazu výměr budou položky
vypočltány chybné a tyto chyby budou mlt za následek zvýlenf ceny uplatl'\ované
zhotovitelem stavby dodatkem ke smlouvě. V tomto pflpadě můie b9t vuči projektantovi
uplatněna smluvn! pokuta ve v~i vypočrtané shodným způsobem uvedeným v pl'edchozfm
odstavci této smlouvy.

, 1.7. Objednatel zaplatl zhotoviteli za prodlenl s úhradou ceny dlla dle faktury, oprávněné
vystavené po splněni podmfnek stanovených touto smlouvou a doručené objednateli, úrok z
prodlenl ve ~i dle vládnfho naflzenl Č. 35112013 Sb., kterým se určuje výte úrokll z
pradlen! a nákladů spojených s uplatněnfm pohledávky. určuje odměna likvidátora.
likvidačnlho správce a etena orgánu právnické osoby Jmenovaného soudem a upravuji některé
otázky Obcnodnlhc věstnfku a vei'ejn~ rejstNků právnickýCh a fyzickYch osob. ve znénl

Stránka 15 z 18



Svazek 3 - Obchod ni podmínky· Smlouvy o dilo a přikazní smlouva

pozděj~lch předpisů,

11.8. Splatnost smluvních pokut se Sjednává na 30 kalendélnlch dnů ode dne doruéenl jejiCh
vyú6továnl.

11.9. Smluvnl strana, které vzníkne prSvo uplatnit smluvn' poKutu, může od jejiho vymáháni na
základě své vůle upustit, na stran6 objednatele pouze po predchozlm odsouhlasenl
pflslulným orgánem Objednatele.

11.10. Zaplacenim smluvní pokuty nen dotčeno právo objednatele na náhradu $~Qt.1y.

11.11. Objednalel je opráVněn provést ZápoOet neuhrazenych smluvnlch pokut oproti fakturované
částce a to bez dodatku smlouvy o dllo.

12. POJI$~NI

12.1. Zhotovitel prohla$uje, že má sjednáno smluvnl pojlAtěnl odpovědnosti za škody způsobené svou
projektovou a intenýrskou činnosti u Allianz poji6fovna s IImitem pojistného plněni 15 mil. Kč
(minimálně wak 10 000 000,- Kč). Kopie pojistné smlouvy bude pledéna objednateli na jeho
vyžádánI. Zhotovítel se zavazuje po celou dobu prováděnI dlla dle této smlouvy mit platnou a
účinnou pojistnou smlouvu nejméně s minimálnrm limitem pojistného plněni uvedeného ve větě
prvni.

13. ODSTOUPENi OD SMLOUVY

13.1. Tato smlouva zanikne splněnlm Závazku dle ustanoveni § 1908 zákona Č. 8912012 Sb .•
občanský Zákonlk, nebo pted uplynutfm IhOty plněnI z důvodu poruHnl povinnosti smluvnlch
stran odstoupen lm od smlouvy.

13.2. Kterákoliv smluvni strana je povinna oznámit druhé straně, že porutol své povinnosti plynoucl ze
závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutealosti, které se týkajl podstatného zhoIienl
hospodál'ských poměrů. majetkových poměrů, ktefé by mohly mlt i jednotlivě negativnl vliv na
plněni jejl povinnosti plynoucl z pfedmětné smlouvy. Je tedy povinna druhé straně oznámit
povahu prekážky vě. důvodů. které ji trin' nebo budou bránit v plněni povinnosti a o jejich
dúsledclch. Zpráva musl být podéna pfsemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se oznamujlci
strana o preWce dozvěděta, nebo pti naJetité péči mohla dozvědět LhCltou bez zbytečného
odkladu se rozumllhClta 14 dnů. Oznémenlm se oznamujlcl strana nezbavuje svých závazků ze
smlouvy nebo obecně závazných ptedpisú. JestIite tuto povinnost oznamujlcl strana nesplnl.
nebo nenl druhé straně zprava doručena včas. má druhá strana nárok na úhradu tkody. která ji
lim vznikne i nárok na odstoupenr od smlouvy.

13.3. Odstoupeni od smlouvy musl odstupt.Úicl strana oznámit druhé straně plsemné beZ zbyteCného
odkladu poté. co se dozvěděJa o podstatném poruAenl smlouvy. Lhůta pro oznámen1 odstoupeni
od smlouvy se stanovuje pro obě strany na 30 dnO ode dne. kdy jedna ze smluvnrch stran zjistila
podstatně porušen! smlouvy. V odstoupeni musi být déle uveden důvod, pro který strana od
smlouvy odstupuje a pl'esná citace toho bodu smlouvy, kterY jí k takovému kroku opravňuje. Bez
těchto náležitosti je odstoupeni nepIatn••

13.4. Za podstatné poruienl 5mlouvy optavňujlcl objednatele odstoupit od smlouvy se považuje:

13.4.1. Prodlení zhotovitele s pfedánrm projektové dokumentace pro povoleni stavby del§1 než
35 dnů.

13.4.2. Nezorgani:zovánl prvníhO výrobnfho výboru do 21 dnů po podpisu smlouvy o dllo

13.5. Za podstatné portJáenl smlouvy opravl"iujlcl zholovitele odstoupit od smlOuvy se považuj prodlení
objednatele s úhradou faktury deltl než 30 dnů.

13.6. Stanovi-ti strana oprávněná pro dodatečné plněni IMtu. vzniká ji právo odstoupit od smlouvy až
po jejím uplynuti. JestflŽe vlak strana. která je v pradlenf, prohlasl. že svClj závazek nesplnl,
může strana oprávněná odstoupit od smlouvy pfed uplynutlm lhůty dodatečného plněnI, kterou
stanovila. a to i IIpfJpadě že budoucl poruAenI smlouvy by nebylo podstatné.

13.7. OOsledky odstoupenI od smlouvy:
Odstoupením od smlouvy. ~. doru6enfm projevu vůle o odstoupenI druhému ÚČ8StnI kovi,
smlouva zaniká. Odstoupeni od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody a

Stránka 16 z 18



Svazek 3 - Obchodní podminky - Smlouvy o dilo a pfikazní smlouva

zaplaceni smluvnlch pokut, 'elenl sporu mezi smluvnfrm stranami a jiných ustanovení. která
podle projevenévůle stran nebo vzhledem ke své povazemaji trvat ipo ukon6enl smlouvy.
Zhotovitetovyzávazky za jakost pracl. odstraňováni vad a nedodělkůjim provedených, platl i po
jakémkoli odstoupeni od smlouvy, pro a\st dlla. kterou zhotovitel do takového odstoupeni
realizoval.

13.8. Odstoupi..jl některá ze stran od této smlouvy na základě ujednáni z léto smlouvy vyplývajlclch.
smluvnl strany vypotádajl své zá\lazky z pl'edmětné srnloo\ly do 30 dnů od odstoupeni od
smlouvy.

13.9. V prípadě, že nedojde mezi zhotovitelem a objednatelemdle výAeuvedeného postupu ke shodě
a pfsemné dohodě. bude postupováf'lOdle článku 14 této smlouvy.

14. SPORY
14.1. Strany se dohodly, že v pflpadě sporů týl<ajfcfch se této smlouvy vyvinou maximální ůsill re~it

tyto spory vzajemnou dohodou. Pokud nen! dosaženo dohody do 30 dnu ode dne pfedloženl
sporné věci statutámlm zástupcům smluvnlch stran. budou tyto l'ešeny věcné a mlstně
prísluAoymsoudem dle ustanoveni občanského soudnrho tádu.

15. DODATKY A ZMěNY SMLOUVY
15.1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doptnit pouze plsemnými průbě.tně Clslovanými smluvními

dodatky. jež musl být jako takové označeny a podepsány oběma stranami smlouvy. Tyto
dodatkypodléhajl témuž smíuvnímu retlmu jako tato smlouva,

16. STYK MEZI STRANAMI

16.1. Styk mezi stranami bude písemný (dopisem. faxem, e-maěem) nebo ůsml. Důležitá sděleni
(sděleni, která se dotýkajl predrnětu plněni, lermrnu plněni, pffpadně financováni) budou bud
osobně doručena, nebo zas&ána doporučeným dopisem, popt. datovou zprávou do datové
schránky. Identifikačnl údaje zhotovite(ea objednatelejsou uvedeny v článku 1. této smlouvy a
mohoubýt změněny plsemným oznámenlm, které bude včas zaslánodruhé straně.

16.2. Jako doklad o doručeni bude povatován podpis na kopii pnJvodnlho dopisu pti osobnlm
doručeni nebo potvrzenI poityo doručenI.

16.3. Pro styk mezi stranami budou rol/něž platit pra\lidla informačnrho systému Datových schránek
dle zákona č. 30012008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentCt, a
jeho prováděclch pfedpisů.

17. ZÁVěREČNÁ USTANOVENi

17.1. Zhotovítel potvrzuje pravdivost SVýCh Odajů, které jsou uvedeny 1/ &nku 1. a Jejich shodu s
platnymvýpisem z obchodnlho rajsti'fku nebo s1:ivnostenskýmoprávněnlm. V prípadě, te dojde
v průběhu smluvnlho vztahu ke změnám uvedenych údajO. zavazuje se zhotovitel pfedat
objednateli bez zbytečnéhoodkladu platnou kopii výie uvedenýchdokJadO.

17.2. V souladu s § 1801 zákona~. 8912012 Sb., občanskýZákonlk, v platném zněnl. se ve smluvnlm
vztahuzalož:enémtouto smlouvou vylučuje pouliti § 1799 a § 1800 z. C. 8912012 Sb.

17.3. Smlouva se vyhotovuje v 5 vyhotoveniOh stejné právol sny, z nichž objednatel obdržl 3
vynotovení a zhotovite!obdrž! 2 vyhotoveni.

17.4. Zhotovitel bere na vědomi. že objednatel je ve smyslu § 2 odst 1 zákona Č. 10611999 Sb..
o svobodném pfistupu k informaclm. ve. zněnl pozděj6fch pl'edpisu, a § 2 odst. 1 zákona
Č. 340/2015 Sb.• o zv\é.itnlch podmlnkách účinnosti některých smluv, u\lerej"ovánf těchto smluv
a o regIstru smluv (zákon o registru smluv), povinným subjektem a souhlasl se zvefejněnlmtéto
smlouvy. Tento souhlas je poskytovan do budoucna na dobu neurčitou pro úCely informovánI
verejnostl o činnosti smluvnlch stran. Výslovně je pro strany této smlouvy sjednána možnost
zpfistupněnl či zverejnénf celé této smlouvy 'ti jejim pfném znéni, jako! I vAech ťJkonů a

Stránka 17 z 18



'ó
~,,".~'n ~-i't;.-Svazek 3 - Obchodní podmínky. Smlouvy o dílo a přtkazni smlouva v4,?~ .

", x ':>. ~t. • 

okOlnOsti s touto smlouvou pnmo souvisejlcich. pokud tlm nedojde k poru~1 ~"~ "
stanovené povinnosti mlčenlivosti. "'1- oJ ~.. ;r "!!I i"' ••••.

17.5. Tato smlouva nabýVá p&atno6ti dnem podpisu poMdnl smluvnl stranou a účiOOO$ti dnem'- J

zvetejněnl v registru smluv v návaznoeti na uatanovenr bodu 13.6 článku 13 smlouvy. "r. ";.
17.6. Nedflnousoueasti teto smlouvy o dfto tvoti pIfIohy:

17.6.1. Plná moc (bude dopInIJna smluvnlmi SlItinami do 10 dnů od podpisu smlouvy)

V Bmědne ,.' ~,.-Jl· 2017 V Bmédne ,, I:

ObjednateJ

Stránka 18 z 18


